
Prüfungsplan, Stand: 26.06.2019

Anmeldefrist: 01.06.2019 - 15.06.2019 für die Klausuren vom 08.07.2019 - 19.07.2019  

Anmeldefrist: 01.08.2019 - 31.08.2019 für die Klausuren vom 23.09.2019 - 04.10.2019

SA= Studienarbeit  PA= Projektarbeit  HA=Hausarbeit T= Testat P= Prüfung 



Datum Tag Von - bis Dauer h Dauer min Kode Fach Art Prüfer
08.07.2019 Montag 09:00 - 10:15 1:15 75 ATW-900 Modul 9: Diagnostische und therapeutische Verfahren für ATW P Alfuth, Neukirch
08.07.2019 Montag 09:00 - 10:15 1:15 75 BAn-1320 Modul 13b - Prozessmanagement im Gesundheitswesen P Lux, Ackermann
08.07.2019 Montag 11:00 - 12:45 1:45 105 ATW-600 Modul 6: Basiswissenschaften und Modelle therapeutischen Handelns P Alfuth, Schmidt
08.07.2019 Montag 11:15 - 13:00 1:45 105 MI18-251 Klinische Medizin, Teil 2 P Drösler, Neukirch, Brosda
08.07.2019 Montag 11:15 - 13:00 1:45 105 BAn-320 Modul 3b - Klinische Medizin Teil 2 P Drösler, Neukirch, Brosda
08.07.2019 Montag 11:15 - 13:00 1:45 105 EH-220 Modul 2b - Klinische Medizin Teil 2 P Drösler, Neukirch, Brosda
08.07.2019 Montag 14:00 - 16:00 2:00 120 EH-620 Modul 6b - Allgemeine Betriebswirtschaftslehre (Teil 2) P Lux, Santhakumar
08.07.2019 Montag 14:00 - 15:45 1:45 105 MI18-610 Allgemeine  Betriebswirtschaftslehre, Teil 1 P Lux, Santhakumar
08.07.2019 Montag 14:00 - 15:45 1:45 105 EH-610 Modul 6a - Allgemeine Betriebswirtschaftslehre (Teil 1) P Lux, Santhakumar

09.07.2019 Dienstag 09:00 - 10:30 1:30 90 PLG-1310 Gesundheitswissenschaften (TZ Klausuranteil 13.1.+13.2. (90 Min.) | 
Dual Klausuranteil 13.1 (45 Min.))

P Weyermann, Nihalani, Mertin

09.07.2019 Dienstag 09:00 - 10:15 1:15 75 MAn-700 Modul 7 - Spezielle analytische Methoden P Nihalani, Ackermann
09.07.2019 Dienstag 09:00 - 11:00 2:00 120 EH-520 Modul 5b - Grundlagen der Medizintechnik (Teil 2) P Schwarz, Skonetzki
09.07.2019 Dienstag 09:00 - 11:00 2:00 120 MAG18-4210 Spezielle Konzepte und Methoden P Weyermann, Alfuth
09.07.2019 Dienstag 11:00 - 11:45 0:45 45 MAn-320 Modul 3b - Methodenkompetenz Teil 2 (nur Institutionenökonomik) P Nihalani,Weyermann
09.07.2019 Dienstag 11:00 - 13:00 2:00 120 MAM18-2110 Methodik des Managements P Ackermann, Nihalani
09.07.2019 Dienstag 11:00 - 13:15 2:15 135 BAn-1120 Modul 11b - Ökonomie und Politik im Gesundheitswesen P Neukirch, Nihalani
09.07.2019 Dienstag 11:00 - 13:15 2:15 135 ATW-1600 Modul 16: Ökonomie und Politik im Gesundheitswesen P Neukirch, Nihalani
09.07.2019 Dienstag 14:15 - 16:15 2:00 120 BAn-1000 Modul 10 - Recht im Gesundheitswesen P Hattstein, Dirkmann, Milanovic
09.07.2019 Dienstag 14:15 - 16:15 2:00 120 EH-1200 Modul 12 - Strategisches und operatives Management im Gesundheitswesen P Lux, Drösler

10.07.2019 Mittwoch 09:00 - 09:30 0:30 30 BAn-820 Modul 8b - Quantitative Methoden der Betriebswirtschaftslehre Teil 2 P Ackermann, Lux
10.07.2019 Mittwoch 09:00 - 10:40 1:40 100 MI18-710 IT-Systeme im Gesundheitswesen P Breil, Skonetzki
10.07.2019 Mittwoch 09:00 - 10:40 1:40 100 EH-700 Modul 7 - IT-Systeme im Gesundheitswesen P Breil, Skonetzki, Thun, 
10.07.2019 Mittwoch 09:00 - 10:00 1:00 60 MA18-1310 Ethische und rechtliche Rahmenbedingungen P Dirkmann, Brockhage
10.07.2019 Mittwoch 09:00 - 10:30 1:30 90 MAn-200 Modul 2 - Public Environment P Dirkmann,Brockhage
10.07.2019 Mittwoch 09:00 - 10:30 1:30 90 ATW-1300 Modul 13: Vertiefung Prävention, Kuration und Rehabilitation 

(Therapiewissenschaften 2)
P Alfuth, Schmidt

10.07.2019 Mittwoch 09:00 - 11:00 2:00 120 MAn-1170 WP 7: Unternehmensbewertung in Theorie und Praxis P Timmreck, Ackermann
10.07.2019 Mittwoch 13:30 - 15:30 2:00 120 ATW-1200 Modul 12: Quantitative Methoden der Betriebswirtschaftslehre P Klein, Ackermann
10.07.2019 Mittwoch 13:30 - 15:15 1:45 105 ATW-700 Modul 7: Evidenzbasierte Praxis (Therapiewissenschaften 1) P Alfuth, Schmidt
10.07.2019 Mittwoch 13:30 - 15:00 1:30 90 MAn-600 Modul 6 - Financial Decisions P Timmreck, Ackermann
10.07.2019 Mittwoch 13:30 - 15:45 2:15 135 BAn-100 Modul 1 - Naturwissenschaftliche Grundlagen P Lux, Klauth, 
10.07.2019 Mittwoch 13:30 - 15:00 1:30 90 MI18-110 Modul 1a: Naturwissenschaftliche Grundlagen P Klauth, Schwarz
10.07.2019 Mittwoch 13:30 - 15:00 1:30 90 EH-110 Modul 1a - Naturwissenschaftliche Grundlagen P Klauth, Schwarz



11.07.2019 Donnerstag ab 10:00 Uhr MA18-1110 Methodenkompetenz  mündl. laut 
Bekanntm.

Nihalani, Drösler, Klein, Schmidt

11.07.2019 Donnerstag ab 10:00 Uhr MAn-310 Modul 3a - Methodenkompetenz Teil 1 mündl. laut 
Bekanntm.

Nihalani, Drösler,Schmidt

11.07.2019 Donnerstag 08:00 - 08:45 0:45 45 MA18-1110 Methodenkompetenz  P Nihalani, Drösler, Klein, Schmidt
11.07.2019 Donnerstag EH-910 Modul 9a - eHealth Konzepte und Anwendungen (Teil 1) P Skonetzki, Breil

11.07.2019 Donnerstag MI18-910 eHealth Konzepte und Anwendungen, Teil 1 P Skonetzki,Breil

11.07.2019 Donnerstag EH-310 Modul 3a - Grundlagen der Informationstechnik (Teil 1) P Skonetzki, Breil

11.07.2019 Donnerstag MI18-351 Grundlagen der Informatik, Teil 2 P Breil, Skonetzki

11.07.2019 Donnerstag 09:00 - 11:00 2:00 120 MAn-910 Modul 9 - Gesundheitsökonomie und Gesundheitspolitik P Neukirch, Nihalani
11.07.2019 Donnerstag 09:00 - 11:00 2:00 120 EH-820 Modul 8b - Sekundärprozessmanagement im Gesundheitswesen (Teil 2) P Otten, Lux, Drösler
11.07.2019 Donnerstag 09:00 - 10:15 1:15 75 BAn-410 Modul 4a - Diagnostische und therapeutische Verfahren aus klinischer Sicht P Neukirch, Thun
11.07.2019 Donnerstag 09:00 - 11:45 2:45 165 MAG18-4310 Gesundheitsökonomie P Neukirch, Nihalani
11.07.2019 Donnerstag 14:00 - 15:15 1:15 75 BAn-1410 Modul 14a - Informationssysteme im Gesundheitswesen Teil 1 P Drösler, Breil

12.07.2019 Freitag 09:00 - 10:00 1:00 60 MAI18-3530 Business Intelligence (a)* P Lux, Otten/Skonetzki
12.07.2019 Freitag 09:00 - 10:45 1:45 105 MI18-210 Modul 2a: Klinische Medizin, Teil 1 P Neukirch, Brosda
12.07.2019 Freitag 09:00 - 10:45 1:45 105 EH-210 Modul 2a - Klinische Medizin Teil 1 P Neukirch, Brosda
12.07.2019 Freitag 09:00 - 10:45 1:45 105 BAn-310 Modul 3a - Klinische Medizin Teil 1 P Neukirch, Brosda
12.07.2019 Freitag 09:00 - 11:00 2:00 120 ATW-800 Modul 8: Grundlagen der Informationstechnologie P Alfuth, Lux, Norberg, Hergett, 
12.07.2019 Freitag 09:00 - 11:00 2:00 120 BAn-200 Modul 2 - Grundlagen der Informationstechnologie P Alfuth, Lux, Norberg,Hergett
12.07.2019 Freitag 09:00 - 11:00 2:00 120 MI18-410 Technische Informatik P Skonetzki, Schwarz
12.07.2019 Freitag 09:00 - 11:00 2:00 120 EH-320 Modul 3b - Grundlagen der Informationstechnik (Teil 2) P Skonetzki, Schwarz

15.07.2019 Montag 09:00 - 11:15 2:15 135 BAn-1210 Modul 12a - Strategisches und operatives Management Teil 1 P Drösler, Klein, Mertin
15.07.2019 Montag 09:00 - 11:15 2:15 135 ATW-1700 Modul 17: Strategisches und operatives Management P Drösler, Klein, Mertin
15.07.2019 Montag 08:30 - 10:15 1:45 105 ATW-1000 Modul 10: Allgemeine Betriebswirtschaftslehre Teil 1 P Klein, Martini
15.07.2019 Montag 08:30 - 10:15 1:45 105 BAn-710 Modul 7a - Allgemeine Betriebswirtschaftslehre Teil 1 P Nihalani, Ackermann,
15.07.2019 Montag 14:00 - 16:00 2:00 120 ATW-1400 Modul 14: Gesundheitswissenschaften für ATW (Teil 1) P Weyermann, Nihalani, Drösler
15.07.2019 Montag 14:00 - 16:00 2:00 120 BAn-500 Modul 5 - Gesundheitswissenschaften Teil 1 P Weyermann, Nihalani, Drösler
15.07.2019 Montag 14:00 - 16:00 2:00 120 MI18-151 Mathematische Grundlagen P Schwarz, Weyermann
15.07.2019 Montag 14:00 - 16:00 2:00 120 EH-120 Modul 1b - Mathematische Grundlagen P Schwarz, Weyermann

16.07.2019 Dienstag 09:15 - 10:30 1:15 75 PLG-810 Einführung in die Pflegewissenschaft (dual schriftlich |TZ mündlich gesonderter Termin) P Hayder-Beichel, Mertin, Cadima
16.07.2019 Dienstag 09:00 - 10:00 1:00 60 MAM18-2410 Human Resource Management P Sieweke, Timmreck
16.07.2019 Dienstag 13:30 - 15:15 1:45 105 EH-810 Modul 8a - Sekundärprozessmanagement im Gesundheitswesen (Teil 1) P Otten, Heinen
16.07.2019 Dienstag 13:30 - 15:15 1:45 105 BAn-1310 Modul 13a - Strategisches und operatives Management Teil 2 P Otten, Heinen

ab 09:00 Uhr, abhängig von der 
individuellen Zusammensetzung 

laut Bekanntmachung
ab 09:00 Uhr, abhängig von der 
individuellen Zusammensetzung 

laut Bekanntmachung
ab 09:00 Uhr, abhängig von der 
individuellen Zusammensetzung 

laut Bekanntmachung
ab 09:00 Uhr, abhängig von der 
individuellen Zusammensetzung 

laut Bekanntmachung



17.07.2019 Mittwoch 09:00 - 11:00 2:00 120 MAn-410 Modul 4a - Grundlagen des strategischen Managements P Ackermann, Lux, 
17.07.2019 Mittwoch 09:00 - 10:15 1:15 75 MI18-510 Medizintechnik, Teil 1 P Schwarz, Skonetzki
17.07.2019 Mittwoch 09:00 - 10:15 1:15 75 EH-510 Modul 5a - Grundlagen der Medizintechnik (Teil 1) P Schwarz, Thun
17.07.2019 Mittwoch 09:00 - 10:30 1:30 90 MAn-510 Modul 5a - Logistikmanagement Teil 1 P Otten, Schwarz
17.07.2019 Mittwoch 09:00 - 10:15 1:15 75 MAM18-2510 Healthcare Logistics (a)* P Otten, Lux
17.07.2019 Mittwoch 13:30 - 15:30 2:00 120 BAn-420 Modul 4b - Diagnostische und therapeutische Verfahren aus apparativer Sicht P Schwarz, Neukirch
17.07.2019 Mittwoch 13:30 - 15:30 2:00 120 ATW-1100 Modul 11: Allgemeine Betriebswirtschaftslehre Teil 2 P Klein, Ackermann
17.07.2019 Mittwoch 13:30 - 15:30 2:00 120 BAn-720 Modul 7b - Allgemeine Betriebswirtschaftslehre Teil 2 P Klein, Timmreck
17.07.2019 Mittwoch 14:15 - 15:00 0:45 45 MAn-420 Modul 4b - Changemanagement P Ackermann, Klein

18.07.2019 Donnerstag 09:00 - 11:00 2:00 120 BAn-900 Modul 9 - Spezielle Aspekte der Gesundheitsversorgung P Neukirch, Krolle, Keskin, Kremer
18.07.2019 Donnerstag 09:00 - 10:15 1:15 75 Ban-1420 Modul 14b - Informationssysteme im Gesundheitswesen Teil 2 P Otten,Thun
18.07.2019 Donnerstag 13:30 - 16:00 2:30 150 MI18-451 Praktische Informatik P Breil, Skonetzki
18.07.2019 Donnerstag 13:30 - 16:00 2:30 150 EH-420 Modul 4b - Grundlagen der Informatik (Teil 2) P Breil, Skonetzki
18.07.2019 Donnerstag 13:30 - 15:00 1:30 90 MI18-1010 Gesundheitswissenschaften P Weyermann, Pantazoglou
18.07.2019 Donnerstag 13:30 - 15:00 1:30 90 EH-1000 Modul 10 - Gesundheitswissenschaften P Weyermann, Pantazoglou
18.07.2019 Donnerstag 13:30 - 14:10 0:40 40 MI18-1310 Anforderungsmanagement im Gesundheitswesen P Breil, Skonetzki
18.07.2019 Donnerstag 13:30 - 14:10 0:40 40 EH-1300 Modul 13 - IT-Betrieb im Gesundheitswesen P Breil, Skonetzki
18.07.2019 Donnerstag 14:00 - 15:30 1:30 90 MAG18-4110 Evidenzbasierte Entscheidungsunterstützung im Gesundheitswesen P Alfuth, Weyermann
18.07.2019 Donnerstag 14:00 - 15:30 1:30 90 MA18-1210 Modul 12: Quantitative Methoden P Nihalani, Weyermann
18.07.2019 Donnerstag 14:00 - 15:30 1:30 90 MAn-110 Modul 1 - Public Health P Weyermann, Thun

19.07.2019 Freitag 09:00 - 10:15 1:15 75 BAn-1110 Modul 11a - Medizincontrolling P Drösler; Neukirch
19.07.2019 Freitag 09:00 - 11:00 2:00 120 BAn-810 Modul 8a - Quantitative Methoden der Betriebswirtschaftslehre Teil 1 P Ackermann, Timmreck
19.07.2019 Freitag 11:00 - 13:15 2:15 135 MI18-310 Modul 3a: Grundlagen der Informatik, Teil 1 P Skonetzki, Breil
19.07.2019 Freitag 11:00 - 13:15 2:15 135 EH-410 Modul 4a - Grundlagen der Informatik (Teil 1) P Skonetzki, Breil
19.07.2019 Freitag 11:00 - 12:30 1:30 90 ATW-1500 Modul 15: Gesundheitswissenschaften für ATW (Teil 2) P Drösler, Weyermann
19.07.2019 Freitag 11:00 - 13:15 2:15 135 BAn-600 Modul 6 - Gesundheitswissenschaften Teil 2 P Drösler, Weyermann, Klauth



Datum Tag Von - bis Dauer h Dauer min Kode Fach Art Prüfer
23.09.2019 Montag 09:00 - 10:15 1:15 75 ATW-900 Modul 9: Diagnostische und therapeutische Verfahren für ATW P Alfuth, Neukirch
23.09.2019 Montag 09:00 - 10:15 1:15 75 BAn-1320 Modul 13b - Prozessmanagement im Gesundheitswesen P Lux, Ackermann
23.09.2019 Montag 11:00 - 12:45 1:45 105 ATW-600 Modul 6: Basiswissenschaften und Modelle therapeutischen Handelns P Alfuth, Schmidt
23.09.2019 Montag 11:15 - 13:00 1:45 105 MI18-251 Klinische Medizin, Teil 2 P Drösler, Neukirch, Brosda
23.09.2019 Montag 11:15 - 13:00 1:45 105 BAn-320 Modul 3b - Klinische Medizin Teil 2 P Drösler, Neukirch, Brosda
23.09.2019 Montag 11:15 - 13:00 1:45 105 EH-220 Modul 2b - Klinische Medizin Teil 2 P Drösler, Neukirch, Brosda
23.09.2019 Montag 14:00 - 16:00 2:00 120 EH-620 Modul 6b - Allgemeine Betriebswirtschaftslehre (Teil 2) P Lux, Santhakumar
23.09.2019 Montag 14:00 - 15:45 1:45 105 MI18-610 Allgemeine  Betriebswirtschaftslehre, Teil 1 P Lux, Santhakumar
23.09.2019 Montag 14:00 - 15:45 1:45 105 EH-610 Modul 6a - Allgemeine Betriebswirtschaftslehre (Teil 1) P Lux, Santhakumar

24.09.2019 Dienstag 09:00 - 10:30 1:30 90 MI18-1010 Gesundheitswissenschaften P Weyermann, Pantazoglou
24.09.2019 Dienstag 09:00 - 10:30 1:30 90 EH-1000 Modul 10 - Gesundheitswissenschaften P Weyermann, Pantazoglou
24.09.2019 Dienstag 09:00 - 10:30 1:30 90 PLG-1310 Gesundheitswissenschaften (TZ Klausuranteil 13.1.+13.2. (90 Min.) | 

Dual Klausuranteil 13.1 (45 Min.))
P Weyermann, Nihalani, Mertin

24.09.2019 Dienstag 09:00 - 10:15 1:15 75 MAn-700 Modul 7 - Spezielle analytische Methoden P Nihalani, Ackermann
24.09.2019 Dienstag 09:00 - 11:00 2:00 120 EH-520 Modul 5b - Grundlagen der Medizintechnik (Teil 2) P Schwarz, Skonetzki
24.09.2019 Dienstag 09:00 - 11:00 2:00 120 MAG18-4210 Spezielle Konzepte und Methoden P Weyermann, Alfuth
24.09.2019 Dienstag 11:00 - 11:45 0:45 45 MAn-320 Modul 3b - Methodenkompetenz Teil 2 (nur Institutionenökonomik) P Nihalani,Weyermann
24.09.2019 Dienstag 11:00 - 13:00 2:00 120 MAM18-2110 Methodik des Managements P Ackermann, Nihalani
24.09.2019 Dienstag 11:00 - 13:15 2:15 135 BAn-1120 Modul 11b - Ökonomie und Politik im Gesundheitswesen P Neukirch, Nihalani
24.09.2019 Dienstag 11:00 - 13:15 2:15 135 ATW-1600 Modul 16: Ökonomie und Politik im Gesundheitswesen P Neukirch, Nihalani
24.09.2019 Dienstag MI18-351 Grundlagen der Informatik, Teil 2 P Breil, Skonetzki

24.09.2019 Dienstag EH-310 Modul 3a - Grundlagen der Informationstechnik (Teil 1) P Skonetzki, Breil

24.09.2019 Dienstag EH-910 Modul 9a - eHealth Konzepte und Anwendungen (Teil 1) P Skonetzki, Breil

24.09.2019 Dienstag MI18-910 eHealth Konzepte und Anwendungen, Teil 1 P Skonetzki,Breil

24.09.2019 Dienstag 14:15 - 16:15 2:00 120 EH-1200 Modul 12 - Strategisches und operatives Management im Gesundheitswesen P Lux, Drösler
24.09.2019 Dienstag 14:15 - 16:15 2:00 120 BAn-1000 Modul 10 - Recht im Gesundheitswesen P Hattstein, Dirkmann, Milanovic

ab 09:00 Uhr, abhängig von der 
individuellen Zusammensetzung 

laut Bekanntmachung
ab 09:00 Uhr, abhängig von der 
individuellen Zusammensetzung 

laut Bekanntmachung
ab 09:00 Uhr, abhängig von der 
individuellen Zusammensetzung 

laut Bekanntmachung
ab 09:00 Uhr, abhängig von der 
individuellen Zusammensetzung 

laut Bekanntmachung



25.09.2019 Mittwoch 09:00 - 09:30 0:30 30 BAn-820 Modul 8b - Quantitative Methoden der Betriebswirtschaftslehre Teil 2 P Ackermann, Lux
25.09.2019 Mittwoch 09:00 - 10:40 1:40 100 MI18-710 IT-Systeme im Gesundheitswesen P Breil, Skonetzki
25.09.2019 Mittwoch 09:00 - 10:40 1:40 100 EH-700 Modul 7 - IT-Systeme im Gesundheitswesen P Breil, Skonetzki, Thun, 
25.09.2019 Mittwoch 09:00 - 10:00 1:00 60 MA18-1310 Ethische und rechtliche Rahmenbedingungen P Dirkmann, Brockhage
25.09.2019 Mittwoch 09:00 - 10:30 1:30 90 MAn-200 Modul 2 - Public Environment P Dirkmann,Brockhage
25.09.2019 Mittwoch 09:00 - 10:30 1:30 90 ATW-1300 Modul 13: Vertiefung Prävention, Kuration und Rehabilitation 

(Therapiewissenschaften 2)
P Alfuth, Schmidt

25.09.2019 Mittwoch 09:00 - 11:00 2:00 120 MAn-1170 WP 7: Unternehmensbewertung in Theorie und Praxis P Timmreck, Ackermann
25.09.2019 Mittwoch 11:00 - 11:40 0:40 40 MI18-1310 Anforderungsmanagement im Gesundheitswesen P Breil, Skonetzki
25.09.2019 Mittwoch 11:00 - 11:40 0:40 40 EH-1300 Modul 13 - IT-Betrieb im Gesundheitswesen P Breil, Skonetzki
25.09.2019 Mittwoch 13:30 - 15:00 1:30 90 MA18-1210 Modul 12: Quantitative Methoden P Nihalani, Weyermann
25.09.2019 Mittwoch 13:30 - 15:00 1:30 90 MAn-110 Modul 1 - Public Health P Weyermann, Thun
25.09.2019 Mittwoch 13:30 - 15:30 2:00 120 ATW-1200 Modul 12: Quantitative Methoden der Betriebswirtschaftslehre P Klein, Ackermann
25.09.2019 Mittwoch 13:30 - 15:15 1:45 105 ATW-700 Modul 7: Evidenzbasierte Praxis (Therapiewissenschaften 1) P Alfuth, Schmidt
25.09.2019 Mittwoch 13:30 - 15:00 1:30 90 MAn-600 Modul 6 - Financial Decisions P Timmreck, Ackermann
25.09.2019 Mittwoch 13:30 - 15:45 2:15 135 BAn-100 Modul 1 - Naturwissenschaftliche Grundlagen P Lux, Klauth, 
25.09.2019 Mittwoch 13:30 - 15:00 1:30 90 MI18-110 Modul 1a: Naturwissenschaftliche Grundlagen P Klauth, Schwarz
25.09.2019 Mittwoch 13:30 - 15:00 1:30 90 EH-110 Modul 1a - Naturwissenschaftliche Grundlagen P Klauth, Schwarz

26.09.2019 Donnerstag ab 10:00 Uhr MA18-1110 Methodenkompetenz  mündl. laut 
Bekanntm.

Nihalani, Drösler, Klein, Schmidt

26.09.2019 Donnerstag ab 10:00 Uhr MAn-310 Modul 3a - Methodenkompetenz Teil 1 mündl. laut 
Bekanntm.

Nihalani, Drösler,Schmidt

26.09.2019 Donnerstag 08:00 - 08:45 0:45 45 MA18-1110 Methodenkompetenz  P Nihalani, Drösler, Klein, Schmidt
26.09.2019 Donnerstag 09:00 - 11:45 2:45 165 MAG18-4310 Gesundheitsökonomie P Neukirch, Nihalani
26.09.2019 Donnerstag 09:00 - 11:00 2:00 120 MAn-910 Modul 9 - Gesundheitsökonomie und Gesundheitspolitik P Neukirch, Nihalani
26.09.2019 Donnerstag 09:00 - 11:00 2:00 120 EH-820 Modul 8b - Sekundärprozessmanagement im Gesundheitswesen (Teil 2) P Otten, Lux, Drösler
26.09.2019 Donnerstag 09:00 - 10:15 1:15 75 BAn-410 Modul 4a - Diagnostische und therapeutische Verfahren aus klinischer Sicht P Neukirch, Thun
26.09.2019 Donnerstag 09:00 - 10:15 1:15 75 BAn-1110 Modul 11a - Medizincontrolling P Drösler; Neukirch
26.09.2019 Donnerstag 09:00 - 10:15 1:15 75 BAn-1410 Modul 14a - Informationssysteme im Gesundheitswesen Teil 1 P Drösler, Breil

27.09.2019 Freitag 09:00 - 10:00 1:00 60 MAI18-3530 Business Intelligence (a)* P Lux, Otten/Skonetzki
27.09.2019 Freitag 09:00 - 10:45 1:45 105 MI18-210 Modul 2a: Klinische Medizin, Teil 1 P Neukirch, Brosda
27.09.2019 Freitag 09:00 - 10:45 1:45 105 EH-210 Modul 2a - Klinische Medizin Teil 1 P Neukirch, Brosda
27.09.2019 Freitag 09:00 - 10:45 1:45 105 BAn-310 Modul 3a - Klinische Medizin Teil 1 P Neukirch, Brosda
27.09.2019 Freitag 09:00 - 11:00 2:00 120 ATW-800 Modul 8: Grundlagen der Informationstechnologie P Alfuth, Lux, Norberg, Hergett, 
27.09.2019 Freitag 09:00 - 11:00 2:00 120 BAn-200 Modul 2 - Grundlagen der Informationstechnologie P Alfuth, Lux, Norberg,Hergett
27.09.2019 Freitag 09:00 - 11:00 2:00 120 MI18-410 Technische Informatik P Skonetzki, Schwarz
27.09.2019 Freitag 09:00 - 11:00 2:00 120 EH-320 Modul 3b - Grundlagen der Informationstechnik (Teil 2) P Skonetzki, Schwarz



30.09.2019 Montag 09:00 - 11:15 2:15 135 BAn-1210 Modul 12a - Strategisches und operatives Management Teil 1 P Drösler, Klein, Mertin
30.09.2019 Montag 09:00 - 11:15 2:15 135 ATW-1700 Modul 17: Strategisches und operatives Management P Drösler, Klein, Mertin
30.09.2019 Montag 08:30 - 10:15 1:45 105 ATW-1000 Modul 10: Allgemeine Betriebswirtschaftslehre Teil 1 P Klein, Martini
30.09.2019 Montag 08:30 - 10:15 1:45 105 BAn-710 Modul 7a - Allgemeine Betriebswirtschaftslehre Teil 1 P Nihalani, Ackermann,
30.09.2019 Montag 14:00 - 16:00 2:00 120 ATW-1400 Modul 14: Gesundheitswissenschaften für ATW (Teil 1) P Weyermann, Nihalani, Drösler
30.09.2019 Montag 14:00 - 16:00 2:00 120 BAn-500 Modul 5 - Gesundheitswissenschaften Teil 1 P Weyermann, Nihalani, Drösler
30.09.2019 Montag 14:00 - 16:00 2:00 120 MI18-151 Mathematische Grundlagen P Schwarz, Weyermann
30.09.2019 Montag 14:00 - 16:00 2:00 120 EH-120 Modul 1b - Mathematische Grundlagen P Schwarz, Weyermann

01.10.2019 Dienstag 09:15 - 10:30 1:15 75 PLG-810 Einführung in die Pflegewissenschaft (dual schriftlich |TZ mündlich gesonderter Termin) P Hayder-Beichel, Mertin, Cadima
01.10.2019 Dienstag 09:00 - 10:30 1:30 90 MAG18-4110 Evidenzbasierte Entscheidungsunterstützung im Gesundheitswesen P Alfuth, Weyermann
01.10.2019 Dienstag 09:00 - 10:00 1:00 60 MAM18-2410 Human Resource Management P Sieweke, Timmreck
01.10.2019 Dienstag 09:00 - 11:00 2:00 120 BAn-900 Modul 9 - Spezielle Aspekte der Gesundheitsversorgung P Neukirch, Krolle, Keskin, Kremer
01.10.2019 Dienstag 13:30 - 15:15 1:45 105 EH-810 Modul 8a - Sekundärprozessmanagement im Gesundheitswesen (Teil 1) P Otten, Heinen
01.10.2019 Dienstag 13:30 - 15:15 1:45 105 BAn-1310 Modul 13a - Strategisches und operatives Management Teil 2 P Otten, Heinen

02.10.2019 Mittwoch 09:00 - 11:00 2:00 120 MAn-410 Modul 4a - Grundlagen des strategischen Managements P Ackermann, Lux, 
02.10.2019 Mittwoch 09:00 - 10:15 1:15 75 MI18-510 Medizintechnik, Teil 1 P Schwarz, Skonetzki
02.10.2019 Mittwoch 09:00 - 10:15 1:15 75 EH-510 Modul 5a - Grundlagen der Medizintechnik (Teil 1) P Schwarz, Thun
02.10.2019 Mittwoch 09:00 - 10:30 1:30 90 MAn-510 Modul 5a - Logistikmanagement Teil 1 P Otten, Schwarz
02.10.2019 Mittwoch 09:00 - 10:15 1:15 75 MAM18-2510 Healthcare Logistics (a)* P Otten, Lux
02.10.2019 Mittwoch 09:00 - 10:15 1:15 75 Ban-1420 Modul 14b - Informationssysteme im Gesundheitswesen Teil 2 P Otten,Thun
02.10.2019 Mittwoch 13:30 - 15:30 2:00 120 BAn-420 Modul 4b - Diagnostische und therapeutische Verfahren aus apparativer Sicht P Schwarz, Neukirch
02.10.2019 Mittwoch 13:30 - 15:30 2:00 120 ATW-1100 Modul 11: Allgemeine Betriebswirtschaftslehre Teil 2 P Klein, Ackermann
02.10.2019 Mittwoch 13:30 - 15:30 2:00 120 BAn-720 Modul 7b - Allgemeine Betriebswirtschaftslehre Teil 2 P Klein, Timmreck
02.10.2019 Mittwoch 13:30 - 14:15 0:45 45 MAn-420 Modul 4b - Changemanagement P Ackermann, Klein

04.10.2019 Freitag 09:00 - 11:30 2:30 150 MI18-451 Praktische Informatik P Breil, Skonetzki
04.10.2019 Freitag 09:00 - 11:30 2:30 150 EH-420 Modul 4b - Grundlagen der Informatik (Teil 2) P Breil, Skonetzki
04.10.2019 Freitag 09:00 - 11:00 2:00 120 BAn-810 Modul 8a - Quantitative Methoden der Betriebswirtschaftslehre Teil 1 P Ackermann, Timmreck
04.10.2019 Freitag 11:00 - 13:15 2:15 135 MI18-310 Modul 3a: Grundlagen der Informatik, Teil 1 P Skonetzki, Breil
04.10.2019 Freitag 11:00 - 13:15 2:15 135 EH-410 Modul 4a - Grundlagen der Informatik (Teil 1) P Skonetzki, Breil
04.10.2019 Freitag 11:00 - 12:30 1:30 90 ATW-1500 Modul 15: Gesundheitswissenschaften für ATW (Teil 2) P Drösler, Weyermann
04.10.2019 Freitag 11:00 - 13:15 2:15 135 BAn-600 Modul 6 - Gesundheitswissenschaften Teil 2 P Drösler, Weyermann, Klauth
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EH-920 Modul 9b - eHealth Konzepte und Anwendungen (Teil 2) Breil, Skonetzki
EH-1100 Modul 11 - Telemedizin und AAL - mündlich ab WS15/16 Thun, Skonetzki, 

MI18-1110 Telemedizin und Ambient Assisted Living Thun, Skonetzki
BAn-1220 Modul 12b - Social Management Ackermann, Timmreck
MAn-520 Modul 5b - Logistikmanagement Teil 2 Cosanne, Otten
MAn-810 Modul 8a - Strategische Positionierung Teil 1 Timmreck, Ackermann
MAn-820 Modul 8b - Strategische Positionierung Teil 2 Ackermann, Timmreck
MAn-920 Modul 9 - Europäische und internationale Gesundheitssysteme - testatpflichtig - Neukirch, Nihalani

MAn-1010 Modul 10 - Projekte Ackermann, Otten,Schwarz,Weyermann
MAn-1110 WP 1: Operations Research Otten, Lux 
MAn-1120 WP 2: Alternative Versorgungsformen Ackermann, Lux
MAn-1130 WP 3: SAP im Gesundheitswesen Möller,Drösler
MAn-1140 WP 4: Spezialgebiete der Datenverarbeitung Schwarz;Breil
MAn-1150 WP 5: Spezialgebiete der Medizintechnik Schwarz, Thun
MAn-1160 WP 6: Forschung mit Routinedaten Neukirch, Weyermann, Drösler

MAG18-4410 Versorgungsforschung Drösler, Neukirch
MAG18-4510 Planung und Durchführung von Studien (a)* Weyermann
MAM18-2210 Unternehmensplanung Ackermann, Timmreck
MAM18-2310 Finanzwirtschaftliche Entscheidungen Timmreck, Ackermann
MAI18-3110 Software-Entwicklung im Gesundheitswesen  (Projekt) Skonetzki, Breil
MAI18-3210 Wissensintegration und -verarbeitung Skonetzki, Schwarz
MAI18-3310 Kommunikationstechnik und Sensorik Schwarz, Skonetzki
MAI18-3410 Digitalisiertes Gesundheitswesen Thun, Radke

PLG-810 Einführung in die Pflegewissenschaft (dual schriftlich |TZ mündlich gesonderter Termin) Hayder-Beichel, Mertin, Cadima
PLG-910 Grundlagen des wissenschaftlichen Arbeitens Hayder-Beichel, Mertin,  
PLG-1710 17.1 Verfassen wissenschaftlicher Texte (Testat) Hayder-Beichel

MA18-1410 Grundlagen des strategischen Managements, Fallbearbeitung im Portfolio "strategisches Management" (Ackermann) Ackermann, Drösler
MA18-1510 Modul  15: Gesundheitspolitik Nihalani, Neukirch
BAn-1510 Modul 15.1 - Verfassen wissenschaftlicher Texte Breil, Drösler, Weyermann, Hoppmann
EH-1410 Modul 14.1 - Verfassen wissenschaftlicher Texte Breil, Drösler, Weyermann, Hoppmann

ATW-1800 Modul 18: 18.1 Kommunikation (mündlich)* und 18.2 Didaktik in Praxis und Lehre (Abgabefrist)*  *Termine lt. Aushang Schmidt, Offermann
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Anmeldefristen jeweils zu den genannten Terminen auf Seite 1
Mit Vorlesungsbeginn wird das Vorgehen und das jeweilige Abgabedatum bei Portfolio Prüfungen bekanntgegeben. Zur Verbuchung wird ein gesonderter Termin eingetragen.
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